
    

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

56-я сессия Вишенского сельского совета II-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

22 марта 2024 года    село Вишенное    №367 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденные решением Вишенского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 22.02.2018 №331 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», рассмотрев экспертное заключение Министерства 

юстиции Республики Крым от 25.01.2024 №1008/05/03-02, Вишенский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденные решением Вишенского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 22.02.2018 № 331: 

 

1.1. В пункте 1.1 слова «постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 №155 «Об 

утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов» 

исключить; слова «приказом министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, 

городских округов, внутригородских районов»» заменить словами «Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. N 1042/пр "Об 

утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству 

территорий муниципальных образований".»; 

 

1.2. пункты 2.1, 2.19, 2.20 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.1. Благоустройство территорий - деятельность по реализации комплекса 

мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального 

образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания 

граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории 

муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и 

расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, 

земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий. 

2.19. Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к 

зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок 

образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории 

муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Республики 

Крым. 

2.20. Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, 



 2 

конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и 

оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные 

формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и 

указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.». 

2. Разместить настоящее решение на официальной странице муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства 

Республики Крым https://vishenskoe.rk.gov.ru, а также на информационном стенде в здании 

администрации Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 

адресу: Республика Крым, Белогорский район, село Вишенное, улица Школьная, 9 А. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в 

установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 

 

 

 


	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденные решением Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 22.02.2018 ...

